令和４年１月２７日
保護者の皆様

つくばみらい市長 小田川 浩

つくばみらい市教育委員会教育長 福田 敏男
つくばみらい市立富士見ヶ丘小学校長 中島 嘉之

新型コロナウイルス感染症の急激な感染拡大に伴う市内小学校の対応について

厳寒の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。日

頃より、本市教育活動へのご理解、ご協力を賜り、厚く御礼を申し上げます。
さて、標記の件につきましては、県内の小学校において感染者が急増していることを踏まえ、

茨城県教育委員会よりリモートによる学習指導等の依頼がありました。

そのようなことから、保護者の皆様にはご負担をおかけいたしますが、児童の感染拡大防止の
ための早急な対策であることをご理解の上、本市の対応にご協力を賜りますようお願い申し上げ

ます。

１ 教育活動における基本的な考え方

児童の安心安全を最優先し、感染リスクを回避して、クラスター発生等の未然防止に努める。

２ 今後の教育活動における対応

（１）期 間 令和４年１月３１日（月）から令和４年２月１０日（木）まで

（２）対 象 市内全小学校 （中学校は対象ではありません）

（３）対応等

①リモートによる学習指導等の実施

・原則、登校しません。しかしながら、家庭で監護することができない児童は、学校で
の預かりを行います。また、ご家庭内でリモート学習を行う通信環境（Wi-Fi)に不安

のある児童も預かりの対象とします。

・学校からのタブレット端末を貸し出します。
・通信環境（Wi-Fi)がない方には、ルーター（ネットワーク間を中継する通信機器）を

貸し出します。ただし、通信料について保護者負担となります。

・状況に応じて学習プリントや教材等で対応する教科もあります。
・学校預かりの児童が在校できる時刻は、午後２時３０分までとします。

②登校日について
・令和４年１月３１日（月） １１時３０分下校予定

・児童クラブ利用者は、開所までは学校で預かります。

③給食について

・給食の提供はありません。学校預かりを希望する児童は、弁当を持参してください。

・給食費は、月額の１／２に減額予定です。

④児童クラブについて

・通常時間に開所します。

３ その他

(１)今後の感染状況により、対応を変更することがあります。その際は、緊急メールや学校ホー
ムページで連絡いたします。

(２)２月１４日(月)以降は通常登校の予定です。中学校の対応も含め、今後の感染状況により変
更する場合があります。

(３)学校預かりについては、緊急メールでお知らせするGoogleフォームによって１月２８日（金）
までにご回答ください。学校預かりをする場合は、毎朝の体温と健康状態をリーバーでお知

らせください。